
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 
от. 30.12.2019 1526 

г. Лабинск 

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад 

в 2019 -2020 учебном году 

На основании приказов управления образования от 14 октября 2019 года № 1123 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019 - 2020 
учебном году» и от 19 ноября 2019 года № 1326 « О проведении муниципального этапа 
региональных (краевых) олимпиад» с 14 сентября по 11 декабря 2019 года был проведён 
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников и региональных (краевых) 
олимпиад. 

В олимпиадах приняли участие 1115 школьников (1622 участий) (в прошлом году -
786 обучающихся, 1502 участий) 7-11 классов из 29 образовательных организаций 
Лабинского района (СОШ № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 13, 15, 16, 20, 21, 22, 25, 26, 28, 30, • 
31, 32, 33; ООШ № 14, 17, 18, 24, 27, 29). В том числе приняли участие в политехнической 
олимпиаде - 7, по обществознанию - 155, физической культуре - 145, физике - 86, 
астрономии - 28, истории - 105, литературе - 82, химии - 7 1 , экологии - 40, русскому 
языку - 124, английскому языку - 99, математике - 123, географии - 133, немецкому языку 
- 7, экономике - 31, информатике - 20, праву - 51, технологии - 61, биологии - 126, ОБЖ -
89, МХК - 28, журналистике - 11. Победителями стали 55 обучающихся (59 дипломов 
победителя) (в пошлом году - 43 обучающихся, 49 дипломов победителя), призёрами - 275 
обучающихся (357 дипломов призера) (в прошлом году 324 обучающихся, 390 дипломов 
призера) (приложение № 1). 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю : 
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников и региональных (краевых) олимпиад (приложение № 2). 
2. Объявить благодарность: 
1) победителям, призёрам и педагогам их подготовивших к муниципальному этапу 

всероссийской олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад в соответствии 
со списком (приложение № 3); 

2) руководителям МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского города 
Лабинска Лабинского района С.А. Гончарову, МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 
города Лабинска Лабинского района И.В. Ситниковой, МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 
г. Лабинска Лабинского района Е.М. Мануйловой, МОБУ СОШ № 5 города Лабинска 
Лабинского района Л.К. Казимировой, МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска В.П. Базавлуцкому, 
МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского района 
Е.А. Попадич, МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска A.M. Мезенцеву, 

МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова города Лабинска Г.В. Яблоневой, 
МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска Е.В. Босенко за оказанное 
содействие и сотрудничество в проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад; 

3) членам жюри и организаторам муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников и региональных олимпиад (приложение № 4). 



3. Руководителям образовательных организаций, подведомственных управлению 
образования администрации муниципального образования Лабинский район: 

1) довести до сведения педагогических коллективов итоги муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад в 2019 - 2020 
учебном году; 

2) рекомендовать разработать меры поощрения победителей и призёров 
муниципального •папа всеросс и й с ко й олимпиады школьников и региональных олимпиад, а 
также педагогических работников, подготовивших победителей и призёров; 

3) активировать работу в образовательных учреждениях по подготовке 
школьников к 11 ролм етн ь̂ м;.ол и{мп мадам. 

4. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела общего 
среднего образования ^ЛЗ. Бабюк 1 / 

Начальник А.В.Захарин 

Проект внесен: 
начальник отдела 
общего среднего образования j В Бабюк 

Проект согласован: 
заместитель начальника 
отдела правового, кадрового обеспечения 
и организации воспитательной работы О.В. Тарасенко 

Заявка на рассылку: все 0 0 , МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 
им. Н.И. Кондратенко г. Лабинска. 

Заявку составил: 
начальник отдела 
общего среднего образования Т.В. Бабюк 



Приложение № 4 
Утверждён приказом управления 
образования Лабинского района 
отЗО. 12.2019 года №1526 

Список педагогов, принявших участие в проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и 

региональных (краевых) олимпиад 
в 2019-2020 учебном году 

По биологии 
(19.10.2019 г. МОБУ СОШ № 2 им. Н.Я. Василенко г. Лабинска Лабинского 

района): 

1. Дружинина A.M., учитель МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского 
района, председательжюри. 

2. Островская Н.А., учитель МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. 
Ростовского города Лабинска Лабинского района, членжюри. 

3. Применко Г. И., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 
Лабинска Лабинского района, членжюри. 

4. Куликова З.С., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 
района, член жюри. 

5. Гырдымова Е.А., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 
Лабинска Лабинского района, член жюри. 

6. Комаревцева Т.Н., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова 
г.Лабинска, член жюри. 

7. Арутюнян А.Ю., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова 
г.Лабинска, член жюри. 

. 8. Сафонова О. А., учитель МОБУ СОШ № 10 посёлка Прохладного 
Лабинского района, членжюри. 

9. Редько Т.И., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова 
города Лабинска, член жюри. 

10. Шлыкова Е.В., учитель МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 
Владимирской Лабинского района, членжюри. 

11. Щуркова И.Г., учитель МОБУ ООШ № 14 ст. Владимирской Лабинского 
района, член жюри. 

12. Левина Е.А., учитель МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха 
Лабинского района, членжюри. 

Организаторы проведения олимпиады по биологии: 

1. Петренко Е.В., библиотекарь МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 
города Лабинска Лабинского района, членжюри. 

2. Грицко Т.Е., соц. педагог МОБУ СОШ № 5 города Лабинска 
Лабинскогорайона. 

3. Резникова И.М. социальный педагогМОБУ СОШ № 6 г. Лабинска. 
4. Ковбанина Е.Ю., педагог МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района. 
5. Непокрытых Л.С., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦВР «Мир 

Лабы» имени Н.И. Кондратенко г.Лабинска. 

По литературе 



По экономике 
(30.11.2019 г. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска): 

1. Клименко Д.А., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 
Лабинска, председатель жюри. 

2. Дулькевич Н.В. МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска 
Лабинского района, членжюри. 

3. Денисов А.В., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 
района, член жюри. 

4. Ручкина Т. А., учитель МОБУ СОШ №11 им. Героя России И.В. Марьенкова 
города Лабинска, член жюри. 

Организаторы проведения олимпиады по экономике: 

Непокрытых Л.С., педагог дополнительного образования МБУ ДО 
ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска. 

2. Прудякова Л.Л., педагог-организатор МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени 
Н.И. Кондратенко г. Лабинска. 

По математике 
(01.12.2019 г. МОБУ СОШ №11 им. Героя России И.В. Марьенкова города 

Лабинска):. 

1. Оганесова С. С., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 
Лабинска, председатель жюри. 

2. Соловьева М.А., учитель МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. 
Ростовского города Лабинска Лабинского района, член жюри. 

3. Миняйло Е.Н., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 
Лабинска Лабинского района, членжюри. 

4. Головкина С.А., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 
Лабинска Лабинского района, членжюри. 

5. Курчина Е.В., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 
Лабинска Лабинского района, членжюри. 

6. Чернякова М. Н., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района, членжюри. 

7. Машурян М.Ш., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района, членжюри. 

8. Куртанидзе Н.П., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района, членжюри. 

9. Рамантеева И.А., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 
района, член жюри. 

10. Залевская С.О., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 
района, член жюри. 

11. Саркисян В.В., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 
района. 

12. Новикова Т.А., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 
Лабинска, член жюри. 

13. Бордзан С.В., учитель МОБУ СОШ № 10 поселка Прохладного Лабинского 
района, членжюри. 

14. Украинская О.И., учитель МОБУ СОШ № 11 Им. Героя России И.В. 
Марьенкова города Лабинска, членжюри. 

15. Селезнева Н.В., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. 



Марьенкова города Лабинска, член жюри. 
16. Гелунова М.В., учитель МОБУ СОШ № 15 имени Н.Д. Егорова станицы 

Зассовской Лабинского района, член жюри 

Организаторы проведения олимпиады по математике: 

1. Бояринцева В.И., библиотекарь МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 
Лабинска Лабинского района. 

2. Селиванова Н.В., социальный педагог МОБУ СОШ № 4 города Лабинска 
Лабинского района, член жюри. 

3. Ротарь С.В., педагог - организатор МОБУ СОШ № 5 города Лабинска 
Лабинского района, член жюри. 

4. Заборовская Е.А., библиотекарь МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова 
г.Лабинска. 

5. Петренко А.Ю., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦБР «Мир 
Лабы» имени Н.И. Кондратенко г.Лабинска. 

6. Прудякова Л.Л., педагог - организатор МБУ ДО ЦБР «Мир Лабы» имени 
Н.И. Кондратенко г.Лабинска. 

По географии 
(04.12 2019 г. МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района): 

1. Кириленко Л. Н., учитель МОБУ СОШ № 9 Им. И.Ф. Константинова г. 
Лабинска, председательжюри. 

2. Неженец З.В., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 
Лабинска Лабинского района, членжюри. 

3. Сидорова Н.А., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района, членжюри. 

4. Ковтун Е.Г., учитель МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района, 
членжюри. 

. 5- Анипченко Н.И., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 
района, член жюри. 

6. Чурел Ю.В., учитель МОБУ СОШ № б города Лабинска Лабинского 
района, член жюри. 

7. Заркуа О. Н., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 
Лабинска, член жюри. 

8. Комаревцева Т.Н., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 
Лабинска, член жюри 

9. Жирова М.А., учитель МОБУ СОШ № и Им. А. Свашенко станицы 
Владимирской Лабинского района, член жюри. 

10. Абрамова С.В., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. 
Марьенкова города Лабинска, членжюри. 

11. Левина Е.А., учитель МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха 
Лабинского района, членжюри. 

Организаторы проведения олимпиады по географии: 

1. Грицко Т.Е., соц. педагог, МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 
района. 

2 Синякова О.В., библиотекарь МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 
района. 

3. Индрусская Е.Г., социальный педагог МОБУ СОШ № 16 станицы 
Каладжинской Лабинского района. 



Организаторы проведения олимпиады по информатике: 

1. Авагян С.К., вожатая МОБУ СОШ № 9 им И.Ф. Константинова г.Лабинска. 

(27Л 1.2019г. МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска): 

1. Конаржевский Э.В., учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. 
Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района, членжюри. 

2. Ковбанина Е.Ю., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 
Лабинска Лабинского района, член жюри. 

3. Ивелашвили Д.А., учитель МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева города 
Лабинска Лабинского района, членжюри. 

1.Петренко А., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 
имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска. 

2. Непокрытых Л.С., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦВР «Мир 
Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска. 

По журналистике 
(11.12.2019 г. МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы»имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска): 

1. Беспалова И.В., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 
Лабинска Лабинского района, председатель жюри. 

2. Скиба Ю.В., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 
Лабинска Лабинского района, член жюри. 

3. НурсахатоваДГ.'С1|ЖЙтель МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска, член жюри. 

По политехнической 

Организаторы проведения политехнической олимпиады: 

Т.В. Бабюк 



АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙРАЙОН 

П Р И К А З 
ш 1 2 5 3 

г Лабинск 
О проведении муниципального этапа региональной олимпиады 

младших школьников по математике 
в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с письмом министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 25 октября 2023 года M 

° Л И М П И а Д Ь 1 м — — п о 

в о ш о ж н ш ^ T l z Z i r * Ш К О Л Ь Н й К О В ™ e P e c a к ™ ш я м математикой и 
в с ^ Х о г о Г п Г ^ В М а т е м а т й ч е с к и х соревнованиях регионального и всероссийского уровней п р и к а з ы в а ю : 

mv„J,„ "Р<'"еС™ В общеобР:»°"ательных организациях 20 ноября 2023 года 
~ ™ ™ „ к Э Т а П р е г и о — й олимпиады младших школьников по 

2 Н ™ н Ц ^ У Ч а Ю Щ И Х С Я И а С С ° В (ДЯЛее ^ - в очном формате. 

о е г и о ™ ) ^ й Д С е Д а Т е Л е М ого комитета муниципального этапа 
° Л И М П И а д ы « н и к о в по математике Круглякову 

Елизавету Владимировну, заместителя начальника управления образована-
п п о я е ™ . ^ ™ 1 0 " 1 3 ® ™ ™ ^ О Р Д ™ " 0 ? ^ . ответственными за организацию и 
Г о ^ Г о в п ™ Ш а л ь н о " > » » » региональной олимпиады младших 

Г Г Г Г Г ™ К е о Г У У Н а Т а Л Ь Ю методиста М Б ^ О 
ЦШ- «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска, Босенко Евгешпо 

— да «ВР «Мир Лабы» 

г. Лабинска, 

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 
ЭТШШ 0 Л И М П И а д Ь 1 В мунидипалшом обр^овшнии 

Е.Е. К р ю к ™ " ^ Д ° Ц В Р < < М й Р Л а б Ы > > ИМ- Ш Кондратенко г. Лабинска 

a h o J i ^ L ° С Н ° В а Н И И ПР0Х°ДНЫХ баллов, установленных Организатором, 
сформировать списки участников муниципального этапа Олимпиады 

о б е с п е ч е н и е и ^ Г Г ° Р г а й И з а ^ о н н ° - ^ о д и ч е с к о е и информационное ооеспечение муниципального этапа Олимпиады; 

т п м я п 1 . С 1 ° Т Р 0 В а Т Ь С 0 С Т а В Ж Ю р И (Приложение 3) и апелляционной комиссии 
(Приложение 4) муниципального этапа Олимпиады; 

4) организовать проверку работ участников; ' 

п и т Л П е р б Д а 5 Ь Р^ультаты муниципального этапа Олимпиады, а также 
олимпиадные работы Организатору в установленном формате. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций-

согласно ™ Г т Ь У Ч а Ш 1 е , Ш Т Ь Н И К 0 В В м У н и ц и п а л ь н о м этапе Олимпиады согласно списку (Приложение № 1); 



2) обеспечить наличие у участников муниципального этапа Олимпиады 
С 0 г л а с и я Р°ДИтеля (законного представителя) на обработку 

персональных данных своего ребёнка (подопечного) (Приложение 5); 
- свидетельства о рождении участника (оригинала и копии)* 

л я „ й ™ Л Г е Г Р С К И Х П р И Н а Д Л е Ж ! ° С Т е Й И ч е Р т ё ж н ы х инструментов (карандаши, 
линеики без нанесенных на них формул, циркуль, ластик, транспортир), а также 
черной гелевои ручки. 

3) назначить ответственных (школьных координаторов) за проведение 
о — " Э Т а П а ° Л И М П й а д Ы общеобразовательной 

4) назначить организаторов в аудитории и вне аудитории; 
5) создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения 

муниципального этапа Олимпиады в соответствии с постановлениями главного 
государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об 

Т Й Т а Р Н Ы Х П р а В И Л С П 2-4-3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

TZoZl V
 " Г * И 0 б у Ч е Н И Я ' 0 Т Д Ь ] Х а И оздоровления детей 

и молодежи», от 30 июня 2020 г. № 1 6 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3 1/2 415QR ?n „ r ^ J ^ J р ° 
Т п р ^ п к я т т и с _ _ "Р<шил u i J. 1/2.43эУо-20 «Санитарно-эпидемиологические 
Г г я . ™ / У Р ° И С т а у ' Г Д е р ж а н и ю и организации работы образовательных 
организации и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

мат е п и ^ п Л и Г Г ^ В И Д е ° Ф и к с а ц и ю проведения Олимпиады, хранение 
материалов видеофиксации до 1 авхуста 2024 года (в случае необходимости могут 
быть запрошены Организатором); * 

7) организовать просмотр видеозаписи разбора олимпиаКных заданий 
О л и м ^ а д ь Г Ш 1 1 Р а В Л е Н а — н ы м и координаторами после проведения 

° П Р О Ц 6 Д У Р М У Н Щ — 

9) предоставить согласия родителей на обработку персональных данных и 
олимпиадные работы участников в МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 
Кондратенко г. Лабинска 20 ноября 2023 г. после проведения Олимпиады. 

6. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Круглякову Е.В. 

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Н.Е. Маршалко 



Приложение № 3 
Утвержден приказом управления 
образования Лабинского района 
от 14.11.2023 года№ 1253 

Состав жюри муниципального этапа региональной олимпиады 
младших школьников по математике 

в 2023-2024 учебном году 

С " У Ч И Т £ Л Ь М ° Б У Ш Ш № 9 И ' Ф - Константинова 
Г. Лабинска, председатель жюри. 

2. Тупицын А.В., учитель МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 
Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района, член жюри 

I T T A J 1 ' У Ч Й Т е Л Ь М 0 Б У С 0 Ш № 1 Героя России ' 
4 , Г Г ГОР°Да Л а б и н с к а Лабинского района, член жюри. 

Я t У Ч И М П Ь М 0 Б У С ° Ш № 2 № В а с и л е к города Лабинска Лабинского района, член жюри 
5" Л а б и н с к а У Ч И 1 е Л Ь М 0 Б У Ш Ш № 2 И М Ш И Н * Я ' В — к о города Лабинска Лабинского района, член жюри 
6. Машурян М.Ш., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 

г. Лабинска Лабинского района, член жюри 

7 ' Л а б и ~ ; я
У Г е Л Ь М 0 Б У С 0 Ш № 4 ИМ- В-Г- В а Р е л а с а 

лаоинского района, член жюри. 
И Л " Л И Т е Л Ь М О Б У С О Ш № 7 и м е н й А А Пономарева 

города Лабинска Лабинского района, член жюри. 

S Z T n t ' У ™ Т е Л Ь М ° Б У С ° Ш № 7 И М е н и А А Пономарева города Лабинска Лабинского района, член жюри 
1 0 Л а б Г н Г п У Ч И Т С Л Ь " О Б У С 0 Ш № 7 и м е н и А А Пономарева города Лабинска Лабинского района, член жюри 
11 .Чуйченко О.Р., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова 

г. лаоинска, член жюри. 

1 2 ы п Т / т Н В ' У 4 ™ 1 3 М 0 Б У С О Ш № 11 им. Героя России 
И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского района, член жюри. 

L Z T c k o S У Ч Й Т е Л Ь Ш Ш № 1 5 И М 6 Н Й ВД Е г о Р ° в а 

Досовской Лабинского района, член жюри. 
14.Саркисян К.А., учитель МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова 

ст. Чамлыкской Лабинского района, член жюри. 

Специалист отдела общего 
среднего образования 

С.В. Грициненко 



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 
03.10.2024 г. н ю 

Об утверждении состава жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 6 78 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 5 сентября 2024 года № 2183 «Об организации проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского 
края в 2024-2025 учебном году» п р и к а з ы в а ю : 

1.Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по основам безопасности и защите Родины, 
литературе, труду (технологии), по иностранному языку (английский,' 
немецкий, французский), искусству (мировая художественная культура),' 
экологии, физической культуре, экономике, праву, истории, биологищ 
географии, математике, русскому языку, астрономии, физике, химии' 
общёствознанию, информатике (Приложение № 1). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 
общего среднего образования управления образования Н.С. Королеву. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

от 

г. Лабинск 

Начальник управления образования 
Лабинского района Н.Е. Маршалко 



Приложение № 1 

Утверждён 
приказом управления образования 
Лабинского района 
от 03 Л 0.2024 гола № 111Q 

Состав жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024 -2025 учебном году. 

По ОБЗР 
(18Л0.2024 г. - теория, 19.10.2024 г. - практика в МОБУ СОШ № 11): 
Судьи: 

1. Войтов С.А., преподаватель - организатор МОБУ СОШ № 9 
им. И.Ф. Константинова г. Лабинска, председатель. 

2. Слепухин А.Н., преподаватель - организатор МОБУ СОШ № 2 
имени Н.Я. Василенко города Лабинска Лабинского района, судья. 

3. Чернов Р.С., преподаватель - организатор МОБУ СОШ № з 
им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского района, судья. 

4. Хамхадзе П. К., преподаватель - организатор МОБУ СОШ № 5 
им. Г.К. Жукова г. Лабинска Лабинского района, судья. 

5. Позенко С.А., преподаватель - организатор МОБУ СОШ № ц 
им. Героя России И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского района, судья. 

6. Томилов А.В., преподаватель - организатор МОБУ СОШ № 16 
им. И.Н. Нестерова ст. Каладжинской Лабинского района, судья. 

7. Струков Е.В., преподаватель - организатор МОБУ СОШ № 22 
им. И.В. Колованова ст. Чамлыкской Лабинского района, судья. 

8. Шматов А.А., преподаватель - организатор МОБУ СОШ № 28 
им. Героя России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района 
судья. 

Члены жюри: 
1. Войтов С.А., преподаватель - организатор МОБУ СОШ № 9 им. 

И.Ф. Константинова г. Лабинска, председатель жюри. 
2. Слепухин А.Н., преподаватель - организатор МОБУ СОШ № 2 имени 

Н.Я. Василенко города Лабинска Лабинского района, член жюри. 
3. Гладков С.П., преподаватель - организатор МОБУ СОШ № 3 им. 

Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского района, член жюри. 
4. Хамхадзе П. К., преподаватель - организатор МОБУ СОШ № 5 им. 

Г.К. Жукова г. Лабинска Лабинского района, член жюри. 
5. Позенко С.А., преподаватель - организатор МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского района, член жюри. 

По литературе (23.10.2024 г.): 
1. Скиба Ю.В., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района, председатель жюри. 
2. Немых Ю.В., учитель МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 



г. Лабинска, председатель жюри. 
2. Неженец З.В., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 
3. Сидорова Н.А., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 
4. Ковтун Е.Г., учитель МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 
5. Кожанова Е.В., учитель МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 
6. Тишин А.В., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 
7. Абрамова С.В., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России 

И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского района, член жюри. 
8. Жирова М.А., учитель МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 

Владимирской Лабинского района, член жюри. 

По французскому языку (13.11.2024 г.): 
1. Пендирова С.С., учитель МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 

Владимирской Лабинского района, председатель жюри. 
2. Леусова С.И., преподаватель ГБПОУ КК ЛСТТ, член жюри. 

По математике (14Л 1.2024 г.): 
1. Оганесова С. С., учитель МОБУ СОШ № 9 Им. И.Ф. Константинова 

г. Лабинска, председатель жюри. 
2. Тупицын А.В., учитель МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района, член жюри. 
3. Радыгин А.И., учитель МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района, член жюри. 
4. Свиридов Д.А., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 
5. Курчина Е.В., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 
6. Миняйло Е.Н., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 
7. Головкина С.А., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 
8. Машурян М.Ш., учитель МОБУ СОШ № з и м . Е.В. Хлудеева 

г. Лабинска Лабинского района, член жюри. 
9. Александрова Е.В., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 

г. Лабинска Лабинского района, член жюри. 
10. Молчанова Ю.А., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 

г. Лабинска Лабинского района, член жюри. 
11. Чернякова М.Н., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 

г. Лабинска Лабинского района, член жюри. 
12. Абрамян М.Р., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 

г. Лабинска Лабинского района, член жюри. 



13. Журавлева Я.Г., учитель МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. 
Лабинска 

Лабинского района, член жюриЛ 
14. Сидоренко Е.Н., учитель МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа 

г. Лабинска Лабинского района, член жюри. 
15. Урусова К.В., учитель МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 
16.Романтеева И.А., учитель МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 
17.Буданова Л.Н., учитель МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. Турчанинова 

г. Лабинска Лабинского района, член жюри. 
18.Гончарова И.А., учитель МОБУ СОШ № 7 и м е н и А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района, член жюри. 
19.Пыльнева Н.Б., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района, член жюри. 
20.Сауткина Т.В., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района, член жюри. 
21.Чуйченко О.Р., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова 

г. Лабинска, член жюри. 
22.Селезнёва Н.В., учитель МОБУ СОШ № 11 и м . Г е р о я р о с с и и 

И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского района, член жюри 
23.Гелунова М.В., учитель МОБУ СОШ № 15 имени Н.Д. Егорова станицы 

Зассовской Лабинского района, член жюри. 
24.Пранькова Л.Н., МОБУ ООШ № 1 7 и м . Г е р о я Советского Союза П.Л. 

Шмиголь села Гофицкое Лабинского района, член жюри. 
25.Саркисян К.А., учитель МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова 

ст. Чамлыкской Лабинского района, член жюри. 

По русскому языку (15Л1.2024 г.): 
1. Скиба Ю.В., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского района председатель жюри. 
2. Никитина Н.А., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 
3. Петренко Е.В., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 
4. Семёнова Т.Н., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 
5. Аполохова О.В., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 
6. Криворучко О.Л., учитель МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. Турчанинова 

г. Лабинска Лабинского района, член жюри. 

7. Федосеева И.В., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 
города Лабинска Лабинского района, член жюри. 

8. Волобуева Е.В., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова 
г. Лабинска, член жюри. 

9. Усачева А.В., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова 
г. Лабинска, член жюри. 



УПРАВЛЕНИЕ ОБМЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 
от. 07.02.2024 г. 133 

г. Лабинск 

О проведении муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

«Пасха в кубанской семье» в 2024 году 

В соответствии с планом работы ГБУ ДО КК «Дворец творчества» на 
2024 год от 08 февраля 2024года № 38-П «О проведении краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди учащихся 
образовательных организаций Краснодарского края «Пасха в кубанской 
семье» в 2024 году», с целью привлечения внимания детей и подростков к 
истокам православной культуры в дни празднования великого православного 
праздника Светлого Христова Воскресения - Пасхи п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить: 
1) положение о муниципальном конкурсе изобразительного и 

декоративно-прикладного творчества среди обучающихся образовательных 
организаций «Пасха в кубанской семье» (Приложение 1); 

2) состав жюри муниципального конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества среди обучающихся образовательных 
организаций «Пасха в кубанской семье» (Приложение 2); 

2. Директорам образовательных организаций, подведомственных 
управлению образования администрации муниципального образования 
Лабинский район: 

1) довести до сведения педагогического коллектива информацию о 
настоящем Конкурсе и организовать работу по вовлечению в него учащихся; 

2) направить работы участников конкурса в МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 
имени Н.И. Кондратенко города Лабинска в срок до 1 апреля 2024 года; 

3. Директору МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. Н. И. Кондратенко города 
Лабинска Е.Е.Крюковой: 

1) назначить ответственных за организацию и проведение конкурса; 
2) провести муниципальный этап Конкурса с 1 апреля 2024 года 

по 5 апреля 2024 года; 
3) организовать работу жюри для подведения итогов муниципального 

Конкурса; 
4) направить работы победителей, сопроводительные документы и 

отчет о проведении муниципального этапа в государственное бюджетное 
учреждение дополнительного образования Краснодарского края «Дворец 
творчества» не позднее 10 апреля 2024 года (г. Краснодар, ул. 
Красноармейская, 54, каб.№4 ). 



и 
на 

организации 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить 
начальника отдела правового^ кадрового обеспечения 
воспитательной работы Г.Н. 

5. Приказ вступает в 

Исполняющий обязанное 
начальника управления о 

подписания. 
й 

Проект внесен: 
начальник отдела правового, 
кадрового обеспечения и организации 
воспитательной работы 

Согласовано: 

Н.Е. Маршалко 

Г.Н. Приступина 

Заместитель начальника отдела 
правового, кадрового обеспечения 
и организации воспитательной работы 

Заявка на рассылку: образовательные организации. 

Проект внесен: 
начальник отдела правового, 
кадрового обеспечения и организации 
воспитательной работы 

B.C. Гущий 

Г.Н. Приступина 

* 



Приложение № 2 
Утвержден приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
от 07.02.24 года №133 

Состав жюри 
муниципального конкурса изобразительного 

и декоративно-прикладного творчества «Пасха в кубанской семье» 

1. Протоиерей Петр Климец, настоятель храма святого благоверного князя 
Александра Невского; 
2. Гежин Н.Н., председатель Лабинского муниципального отделения Союза 
казачьей молодёжи Кубани; 
3. Епифанова О.Ф., методист МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 
Кондратенко г. Лабинска; 
4. Прудякова Л.Л., педагог-организатор МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени 
Н.И. Кондратенко г. Лабинска; 
5. Самойленко А.В., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦВР 
«Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска; 
6. Киваева Т.А., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 
Лабинска Лабинского района. 
7. ^ Киреева И.Ю., учитель МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. 
Ростовского города Лабинска. 
8. Крамская Е.С., учитель МОБУ СОШ № и им. А. Свашенко станицы 
Владимирской Лабинского района. 
9. Гелунова М.В., учитель МОБУ СОШ № 15 имени Н.Д. Егорова станицы 
Зассовской Лабинского района. 

Начальник отдела правовм 
кадрового обеспечения и 
воспитательной работы Г.Н. Приступина 


